
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 07-12-2020   N.264

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

AFFIDATARIO: CREDITORE: ASSOCIAZIONE PROVINCIALE CUOCHI RIETI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Smart CIG: Z1F2FA4830

RICHIAMATE:

la Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza della Regione Lazio del 11/11/2020 n. 152:
"Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee
alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e all'emarginazione,
al contrasto alla crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel
periodo compreso tra 1'8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021";

la Delibera di Giunta comunale n. 97 del 17/11/2020, ad oggetto "Deliberazione
dell'Ufficio di Presidenza della Regione Lazio del 11/11/2020 n. 152: "Programma per
la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla
valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e emarginazione, al
contrasto a/la crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel
periodo compreso tra  l’8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2020. Atto di indirizzo.";

N.  415 del Registro generale

Oggetto: CONTRIBUTO  PER IL PROGETTO NATALE A MICIGLIANO E'
-  DETERMINA  A  CONTRARRE  E IMPEGNO DI SPESA NEI
CONFRONTI DELL'ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DEI CUOCHI
DI RIETI PER LA REALIZZAZIONE E TRASMISSIONE ONLI=



DATO ATTO che il Comune di Micigliano ha partecipato con nota del 21.11.2020 prot. n.
3005 a tale iniziativa col progetto “Natale a Micigliano è!”  per l’importo di €. 15.480,00 di cui:

€. 13.932,00 quale contributo della Regione Lazio (pari al 90% del costo-
dell’intervento)

€. 1.548,00 quale quota del Comune (pari al 10% del costo dell’intervento)-

RICHIAMATE:

la Delibera di Giunta comunale n. 99 del 24/11/2020, ad oggetto "Programma per la
concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla valorizzazione
delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e all'emarginazione, al contrasto alla
crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel periodo
compreso tra 1'8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021. "NATALE A
MICIGLIANO….E’" - Approvazione.".

la Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza della Regione Lazio 02/12/2020, n. 164, ad
oggetto "Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative
idonee alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e
all'emarginazione, al contrasto alla crisi economica e sociale e al sostegno alla
famiglia, da realizzarsi nel periodo compreso tra 1'8 dicembre 2020 e il 7 gennaio
2021. Approvazione graduatoria di merito";

CONSIDERATO che, all'interno della iniziativa presentata alla Presidenza della Regione
Lazio "NATALE A MICIGLIANO E’….. vi è la trasmissione di video-ricette tipiche del
territorio con prodotti peculiari, realizzate dall’ “associazione provinciale dei cuochi” di Rieti
attraverso una comunicazione con i moderni mezzi tecnologici su piattaforme social;

CONSIDERATO che sentita l’associazione provinciale dei cuochi, la stessa ha comunicato che
l’importo relativo alla realizzazione e trasmissione di video-ricette è pari ad €. 4.500,00;

VISTA la specificità del lavoro e l'urgenza nella realizzazione del progetto approvato;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

TENUTO CONTO dei principi enunciati dagli articoli 30, comma 1, (economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità,
pubblicità, rotazione), del  D.Lvo 50/2016 e s.m.i;

RICHIAMATO il combinato disposto dall’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e art. 32 del D.lgvo
50/2016 e ss.mm. e ii.che prescrivono l’adozione di preventiva determinazione a contrattare,
indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire: “addobbi natalizi”;

l’oggetto del contratto “noleggio e installazione delle luminarie natalizie”;

la sua forma “il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza ai sensi dell’art.
32 c.14 del D.lgvo 50/2016 e ss.mm.e ii.;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 264 del 07-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni
vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla
base: affidamento diretto ex art. 36, co.2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 con l'utilizzo del criterio
del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, co. 9 bis del citato D.Lgs.;

RICHIAMATO l'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 e s.m.i .relativo a "contratti
sotto soglia" - che recita fra l'altro: .... fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e
salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art.35
secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante
affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o piu' operatori economici) o per
lavori in amministrazione diretta";

CONSIDERATO che dal 18 ottobre 2018, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 e
s.m.i. e dalla direttiva comunitaria 2014/24/EU, è entrato in vigore, per tutte le stazioni
appaltanti, l'obbligo di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell'ambito delle procedure
di gara;

RICHIAMATO l’art. 1 co. 130 della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 circa gli obblighi per
le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad €
5.000,00 ed al disotto della soglia di rilievo comunitario;

VISTO che l’importo relativo a tale affidamento risulta essere inferiore ad €. 5.000,00;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

RICHIAMATO il D.lgvo 76/2020, convertito in legge 120 dell’11.09.2020 recante misure
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale;

VISTO l'art. 4 comma 2 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è qui da intendersi
integralmente riportata;

DI AFFIDARE all’associazione dei cuochi di Rieti la realizzazione delle video-ricette di
prodotti peculiari legate alle tradizioni locali, che verranno trasmesse sulle piattaforme social
nel periodo natalizio;

DI DARE ATTO:

- che l'importo €. 4.500,00, troverà allocazione nelle more dell'approvazione di apposita
variazione di Bilancio, da adottarsi entro 31.12.2020, in appositi capitoli di entrata e di spesa da
istituire per il contributo dell'ufficio di Presidenza della Regione Lazio;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 264 del 07-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



- che la spesa prevista nella presente determinazione è finanziata con Contributo Regionale;

DI LIQUIDARE la somma spettante alla ditta previa ricezione della relativa ricevuta;

DI TRASMETTERE la presente determina alla Regione Lazio, ai fini della rendicontazione
finale;

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.151 c.4 del D.L.vo 267/2000, la presente determinazione
è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 264 del 07-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 16-12-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 16-12-2020 al 31-12-2020.
601
Micigliano, li 01-01-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 264 del 07-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


